
                           2024年 10月吉日 

お取引先各位 

             

 

                           繊維ロープグループ 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 

 過去数年にわたり、繊維ロープ製品全般の価格改定をお願いしてまいりましたが、その後

も繊維関係では原糸供給元より原油価格の高止まりや円安の影響及び電力や副資材、輸送費、

人件費といったユーティリティーコストの上昇を理由とした価格改定の申し入れが相次いで

おり、また水産用ロープに使用しておりますワイヤロープ製品につきましても、線材の値上

りとユーティリティーコストの上昇を理由とした価格改定が実施されており、非常に厳しい

環境となっております。 

 

弊社と致しましては製品価格の維持を第一と考えておりますが、供給元各社は強硬姿勢を

崩さず、原材料を継続購入する為には値上げを受け入れざるを得ない状況が常態化しており

ます。 

これらの原料価格の上昇のみならず弊社におけるユーティリティーコストの上昇は自助努

力で吸収出来うる範囲を大きく超えており、誠に不本意ながら下記の通り価格改定をお願い

致したく存じます。 

お客様各位におかれましても厳しい事業環境下であるとは存じますが、諸事情をご賢察の

上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

今後もお客様のご期待に添うべく最大限の努力を行ってまいりますので、相変わらぬご愛

顧の程、宜しくお願い申し上げます。 

        敬具                                                                                                       

記 

 

価格改定幅   現行価格の 10%～アップ 

 

対 象 製 品  繊維ロープ製品全般 

 

以上                                                                         


